[image: ]
PORTARIA Nº
[Inserir a ementa neste local].
A presidenta ou o presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte, no uso de suas atribuições, [se for o caso, citar o amparo legal que valida a ação de seu autor - como dispositivo de lei ou do regimento em relação à matéria tratada na portaria], resolve:
Art. 1º - Xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx.
Art. 2º - Xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx:
[bookmark: _GoBack]I - xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx:
a) xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx;
b) xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx:
1) xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx;
2) xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx;
II - xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx;
III - xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx:
a) xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx;
b) xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx.
§ 1º - Xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx.
§ 2º - Xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx.
Art. 3º - Xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx.
Parágrafo único - Xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx.
Art. 4º - [Inserir a cláusula de revogação neste local, se for o caso].
Art. 5º - [Inserir a cláusula de vigência neste local, se for o caso].
Belo Horizonte, XX de xxxxxx de XXXX
Vereadora Xxxxxxx Xxxxxxx
Presidenta
Vereador Xxxxxxx Xxxxxxx
Presidente

image1.png
—

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Dirleg

FI.